
Consigli delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali 2018/2021

Individuazione del periodo per lo svolgimento delle elezioni per la
costituzione
Determinazione n. 110 del 29/10/2018

Individuazione del periodo per lo svolgimento delle elezioni per la costituzione dei consigli delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali (2018-2021).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 111/2018-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 110 DI DATA 29 Ottobre 2018
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Individuazione del periodo per lo svolgimento delle elezioni per la costituzione dei consigli delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali (2018-2021).
RIFERIMENTO : 2018-S167-00143
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
- Vista la legge provinciale sulla scuola ed in particolare l'articolo 22, comma 5, il quale prevede che con
regolamento siano definiti i criteri e le modalità di elezione delle rappresentanze elettive nonché i casi e le
modalità di scioglimento del consiglio dell'istituzione scolastica e formativa;
- visto l'articolo 17 della legge provinciale sulla scuola il quale al comma 2 ha definito le modalità
di adozione dello statuto da parte del consiglio delle istituzioni scolastiche e formative provinciali;
- visto il decreto del Presidente della Provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg. Avente per oggetto
"Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché
dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell'istituzione scolastica e formativa" con cui si è dato
attuazione all'articolo 22 della legge provinciale sulla scuola;
- visto in particolare l'articolo 2, comma 1, lettera a), del decreto sopra citato il quale dispone che il dirigente
dell'istituzione ha il compito di indire le elezioni per la costituzione del consiglio dell'istituzione, fissando le
date e l'orario di svolgimento delle assemblee elettorali, all'interno del periodo stabilito dal dirigente della
struttura provinciale competente in materia di istruzione e formazione professionale, attualmente il dirigente
pro tempore del Servizio Infanzia e Istruzione del primo grado;
- vista la propria determinazione n. 85 di data 4.9.2018 con la quale era stato disposto che il periodo di
svolgimento delle assemblee elettorali, per l'elezione delle rappresentanze elettive dei consigli delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali, doveva concludersi entro il 31 ottobre 2018;
- vista la nota del Dirigente del Dipartimento della Conoscenza di data odierna (prot. n. 642890)
con la quale, in via cautelativa e su indicazioni della Protezione Civile del Trentino, causa maltempo è stata
disposta la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado nella giornata di martedì 30 ottobre 2018;
- tenuto conto che, a seguire, giovedì 1° novembre è festività nazionale e che diverse istituzioni scolastiche
resteranno chiuse venerdì 2 e sabato 3 novembre;
- preso atto della necessità di disporre una proroga dei termini, inizialmente fissati con la determinazione n.
85/2018, al fine di consentire a tutte le istituzioni di dare agevolmente corso alle procedure elettorali per il



rinnovo delle rappresentanze elettive dei consigli delle istituzioni scolastiche e formative provinciali fissando
il nuovo termine nella giornata di sabato 17 novembre 2018;
D E T E R M I N A
1. che, per le motivazioni esposte in premessa, il periodo di svolgimento delle assemblee elettorali per
l'elezione delle rappresentanze elettive dei consigli delle istituzioni scolastiche e formative provinciali viene
prorogato sino a sabato 17 novembre 2018.
RIFERIMENTO : 2018-S167-00143
Pag 2 di 3 CAM
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2018-S167-00143
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


